CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM ODS A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2023/01/24

TERÇA-FEIRA

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

01

02

03

04

05

-

-

03

08

08

04

03

03

03

03

-

03

03

03

04

11

08

09

12

-

-

-

ÓRGÃOS DA AUTARQUIA - Informação da Senhora Presidente.

IDEM – Conhecimento de Despachos:

DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares.

DAG – Subunidade Orgânica Contratação Pública.

OA – Declaração: Alínea a), do n.º1, do artigo 15.º da Lei n.º 8/2012, de 21 de fevereiro (Lei dos Compromissos e

Pagamentos em Atraso – LCPA).

OA – Declaração: Alínea b), do n.º1, do artigo 15.º da Lei n.º 8/2012 de 21 de fevereiro (Lei dos Compromissos e Pagamentos

em Atraso – LCPA), conjugado com o artigo 17.º do Decreto-Lei n.º 127/2012, de 21 de junho, na sua atual redação.

OA – I Alteração Permutativa ao Orçamento.

IDEM – Proposta de Minuta de Contrato-Programa de Desenvolvimento Desportivo - Ano de 2023.

IDEM – Proposta de Protocolo de Contratação e Funcionamento da Terceira Equipa de Intervenção Permanente na Associação

Humanitária dos Bombeiros Voluntários e Cruz Amarela de Mirandela.

IDEM – Proposta de Protocolo de Contratação e Funcionamento da Segunda Equipa de Intervenção Permanente na Associação

Humanitária dos Bombeiros Voluntários de Torre de Dona Chama.

IDEM – Proposta de Contrato-Programa no âmbito da Investigação, Desenvolvimento e Inovação.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas Relativas à Emissão da Licença de Ruído.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas Relativas à Emissão da Licença de Ruído.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas Relativas à Emissão da Licença de Ruído.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas Relativas à Emissão da Licença de Ruído.

IDEM – Proposta de Correção à Fatura dos Consumos de Água.

IDEM – PAICD 2 - Reabilitação Integral de Edifícios de Habitação Social - Bairro do GAT - Estudo de Revisão de Preços n.º 1.

IDEM – PAICD 2 - Reabilitação Integral de Edifícios de Habitação Social - Bairro do GAT - Proposta de Execução de Trabalhos

Complementares.

IDEM – Proposta de Pedido de Apoio Logístico – Confederação dos Agricultores de Portugal.

DEASDJ – Listas nominativas definitivas de atribuição de Bolsas de Estudo do Município de Mirandela ano letivo 2022/2023.

DOMU – Sinalização Horizontal e Vertical na Cidade e no Concelho de Mirandela-Pedido de Suspensão de Prazo.

DAG – “Ampliação da Zona Industrial Norte – Áreas de Acolhimento Empresarial” – Aprovação da Minuta do Segundo Aditamento ao

Contrato de Empreitada.

IDEM – “Pavimentação do CM 1064, de acesso à Ribeirinha” - Substituição da Prestação da Caução por Retenção de 10%.

IDEM – Fornecimento Contínuo de Produtos de Higiene e Limpeza - Pedido de Resolução Parcial do Contrato.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Resumo Diário.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Ordens de Pagamento.

IDEM – Subunidade Orgânica Contratação Pública – Requisições Externas de Despesa.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Freguesia de Aguieiras

- UF. Avantos e Romeu

- Freguesia de São Pedro Velho

- Assoc. Estudantes ESACT

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

2023/01/19

A Presidente da Câmara Municipal;

_____________________

Júlia Rodrigues